Arrest

Du Parlement.

Contre Barthelémy Morga

Le 17. Juin 1402.

Carolus Dei gracia

francorum Rex vniuersis presentibus
 Litterarum inspecturis salutem nostram
 facimus quod Cum virtute Certarum
 Litterarum a Nobis pro parte a nobis
 pro parte Bartholomeo dicto Morga
 obtentarum ac Magistris generis
 libere Monetarum nostrarum
 Capituli vicariorum, Dicitur Bartholomeo
 quod possessione et prima officii Custodie
 seu garde effinitorum et separationem

auri et argenti Ville Nostrae
parisiensis Curiam. Ipse p[ro]p[ri]a a
Emolumentum et profice vocum
Gardens uti equidare p[ro]p[ri]a l[ib]er
exemptioni quarum Comp[ro]miss[ar]i
Magistri facti Cambii nec non
affirmatione esse separata d[omi]ne
ville Nostrae parisiensis. Se opposuissent
et ob hoc certa die eisdem p[ro]p[ri]a
causar[um] oppositione d[omi]ni Curiam
d[omi]ni generalibus Magistris
Nostrarum Nostrarum assignata
existissent Curiam quibus d[omi]ne partes
comperentes predictae generaliter
Magistros ad tradendum suae
Rationes et facta p[ro]p[ri]a modum memoriae
ad fines p[ro]p[ri]a Elector[um] p[ro]p[ri]a
existissent a p[ro]p[ri]a Magistros
certa p[ro]p[ri]a v[er]itate p[ro]p[ri]a
ad quem spectare debuisse v[er]um
processu s[er]uata videlicet quod
d[omi]ne quilibet Marcha argenti delaturi

predicta affina locum Affinati unice
 denique Townenice gardie affinatorum
 debita In manu Nicolai aequardi Clerici
 Monasterium nostrorum Cenyuan.
 in Muni justie poneretur Ordine
 fuisse pendente que provisione Diete
 Bartholomee Certam pecuniam argenti
 ponderis unice Marche quatuor
 unciarum in affinatoria Johanne
 dieti Le Barrie Contra dietam apunctam
 entam ut dicebam procurator Noster
 eisdem Johanne veniendo Cepisse
 et ob hoc ad reverentiam Dكتور
 procurator Noster et Johanne
 coram dietis generalibus magistris
 ad punitur extolles coram quibus
 dietis punitur et Johanne ad finem
 quod dietis Meryal Dietam pecuniam
 argenti dieti Johanne Le Barrie
 extolles deneretur ac hys procuratorem
 Nostri punitur in emenda senaginta
 Librum Parisiensem vel aliu (Laly)

procuratio succedere. Condamneretur
plures Nationes et facta propositis dicto
Mozgal in Contrarium plures rationes
et facta proponente quibus partibus
predictor. Magistror. Generales auditis
et per modum. Memoria ad Trudendum
sua Nationes et facta appunctatio
dictis que pro eorum. Tandem de
Concessione partium predictarum in
Curia nostra parliamenti. Curia
et supra. Jurata. In quo. Curia ad iudicandum
acceptis. his. et diligenter. examinatis
prejudicium. dicta. Curia. Nostre. Debet
fuit. dicta. Comprom. ad bonum. et. Futurum
Causam. et. propositis. dicta. que. litterarum
dicta. Curia. dicta. Bartholomeus. minime
fuit. Insuper. et. declaravit. et
declaravit. ipsum. ab. expensis. dictorum
Comprom. et. excusa. relevando. et
pro. eodem. iudicium. dicta. Curia. dictam
Bartholomeum. ad. reddendum. et
Restituendum. dictam. pro. eum. Argent.

dicto Johanni Condemnavim et Condeminat
 ipsum Bartholomeum a Clero, impediti-
 onibus eidem dicitur Tutorum procuratorum
 Nostri ex hinc abfoluendo et
 expensa per dicitur Johannem factam
 compensande in Curia Dei testimonium
 preputibus litteris Nostriur Jurinur
 apponi sigillum Datum Parisi
 in parlamento Nostro Decimo Septimo
 die Junii Anno Domini Mille fimo
 quadragentesimo secundo, et Regni Nostri
 vigesimo secundo, Ansy signe p des
 judicium Curies N. De Baye .i.